mişse, çeşitli makam ve geçkiler ihtiva ediyorsa ve hatta özel bir zamanda

okunmak üzere yapılmış -senede bir gün- seyrek okunan bir eser ise bunun öğ-

renim, icra ve intikalinde hafızaya yardımcı olacak bir araç söz konusu olabilir

mi? Aslında bu mahdut çerçevenin içinde kalan belki de tek eser Kutbü’n-nâyî

Osman Dede’nin (ö. 1142/1729) Mi‘râciyye’si olacaktır. Baştan sona icra edil-

diğinde iki saat kadar süren, uzun bir metne sahip (tevşihleriyle birlikte yaklaşık

122 beyit), Mevlid gibi çeşitli vesilelerle yaygın olarak okunmaktan ziyade icrası

sadece Mi‘rac kandiliyle sınırlı bu eser meşk yoluyla yirminci yüzyıl başına kadar

Mi‘râciyye’nin telif tarihi net olmamakla beraber yazılışı hakkındaki rivayet

bazı ipuçları sunmaktadır. Buna göre Şeyh Mehmed Nasûhî Efendi’nin (ö.

1130/1718) Üsküdar Doğancılar’daki tekkesinde sohbet esnasında Nasûhî

Efendi Nâyî Osman Dede’ye Mevlid gibi okunacak bir mi‘râciyye yazmasını teklif

etmiştir. Bir zaman sonra eseri hazır eden Osman Dede eseri meşk ettiği kişiler-

le birlikte yine aynı tekkede bir Mi‘rac kandilinde eserin ilk icrasını gerçekleştir-

Varak 2a’da İsrâ sûresinin

ilk üç ayeti yazılıdır.22

MS 289: Koç Üniversitesi Kütüphanesi El Yazmaları Koleksiyonu’nda bulu-

nan MS 289 numaralı mecmuada önce Mi‘râciyye (1b-7a), ardından Mevlid

(7a-12a) metni gelmektedir. Mecmua Muhammed Şerâfeddin el-Eyyûbî tarafın-

dan 1306 [1888] senesinde istinsah edilmiştir. Dügâh tevşih Müstear faslın-

dan, Nevâ tevşih Dügâh hanesinden, Sabâ tevşih Nevâ bahrinden ve Hüseyni

tevşih de Sabâ bahrinden önce gelmiştir23 -ki normal sıralamada hepsi sonra-

sında gelmeliydi. Yani yazmada tevşihlerin yerlerinde kayma olmuş gibidir.

belki de en dikkat çeken yönü yukarıdaki yazmalarda gördüğümüz derkenara

makam kayıtlarının yazılması uygulamasını matbuat devrinde de sürdürmüş ol-

masıdır. Gerçi mezuniyet tezini Nâyî Osman Dede hakkında yazan Mesud Ce-

mil’in ifade ettiğine göre bu uygulamanın sebebi matbu nüshanın hicri 1253

[1837] tarihli bir yazmadan kopya edilmesidir.33

Değerlendirme: Yazmalar Ne Söylüyor?

Makam kayıtlı Mi‘râciyye yazmalarındaki tercihleri göz önüne sermek bu

noktada önem arz ediyor. On bir adet yazmaya ilave olarak matbu nüshanın ve

Suphi Ezgi’nin her mısra için yaptığı değerlendirme neticesinde tespit ettiği ma-